
sede Amministrativa via Dei Caduti, 33  73051 Novoli (LE)– Tel. 0832 712132 C.M. LEIC84200L – C.F. 80012890754 - codice univoco fatturazione UF9DQ6 
sito web : www.icnovoli.edu.it -pec: leic84200l@pec.istruzione.it - e-mail: leic84200l@istruzione.it  

Pagina 1 di 3 
In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO - NOVOLI 

SCUOLA INFANZIA - VIA E. MONTALE   

SCUOLA PRIMARIA “O. PARLANGELI” – VIA DEI CADUTI 

SCUOLA SECONDARIA I GRADO “F. CEZZI” – VIA L. MADARO 

     
 

   

Prot. n. vedi segnatura                                                                                                                              Novoli, vedi segnatura 

 

Al sito web: 

All’albo pretorio online 

Al sito web: 

home page - sezione PONFESR 

Atti della scuola 

 

OGGETTO: DETERMINA AVVIO PROCEDURE PER LA SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO 

ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICO PER N. 1 INCARICO DI PROGETTISTA E N. 1 INCARICO DI 

COLLAUDATORE  per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione. 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” -

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” – Avviso Pubblico prot. nr. 28966 del 6 settembre 2021 per la 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione. 

 

Codice Identificativo Progetto: 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-312  

Titolo Progetto: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 

scolastica 

CUP : D19J21013780006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTI i regolamenti (UE) n.1303 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimenti europei e il Regolamento  

(UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al 

Fondo Sociale Europeo (FSE); 

ISTITUTO COMPRENSIVO NOVOLI
C.F. 80012890754 C.M. LEIC84200L
A2D6BF6 - Ufficio Segreteria

Prot. 0000774/U del 18/02/2022 10:28:50

ISTITUTO COMPRENSIVO NOVOLI
C.F. 80012890754 C.M. LEIC84200L
A2D6BF6 - Ufficio Segreteria

Prot. 0000774/U del 18/02/2022 10:28



sede Amministrativa via Dei Caduti, 33  73051 Novoli (LE)– Tel. 0832 712132 C.M. LEIC84200L – C.F. 80012890754 - codice univoco fatturazione UF9DQ6 
sito web : www.icnovoli.edu.it -pec: leic84200l@pec.istruzione.it - e-mail: leic84200l@istruzione.it  

Pagina 2 di 3 
In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dal FSE e dal FESR 2014-2020; 

VISTO il regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020 che modifica il 

regolamento (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda le risorse aggiuntive e le modalità di attuazione per fornire assistenza al lo 

scopo di promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia (React-EU); 

VISTE le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 

2020” Prot. n. 1498 del 9 febbraio 2018) e successive integrazioni e modificazioni, pubblicate sul sito del Ministero 

dell’istruzione, nell’area dedicata al PON “Per la Scuola” http://www.istruzione.it/pon/ponkit_disposizioni.html, nonché ai 

manuali operativi presenti nel sistema informativo GPU – SIF; 

VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione – prot. n. 28966 del 9 settembre 2021, “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”, finalizzato all’acquisto di monitor digitali interattivi per la didattica ad uso delle classi e di beni e 

attrezzature informatiche per la digitalizzazione amministrativa delle segreterie scolastiche; 

VISTO il decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento – Prot. 

AOODGEFID 0000353 del 26/10/2021; 

VISTA la nota autorizzativa del progetto 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-312 prot. AOODGEFID – 0042550 del 

02/11/2021; 

VISTO il Decreto di assunzione in Bilancio Prot. 6315/U del 24/11/2021; 

VISTE le delibere degli organi collegiali di adesione al progetto; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 23 del 15/02/2022 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 

finanziario 2022; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 25 del 15/02/2022 di definizione dei criteri di selezione della figura di 

progettista e di collaudatore; 

 

RILEVATA la necessità di individuare esperto collaudatore per la corretta realizzazione del progetto, 

DETERMINA 

- Di indire una selezione pubblica mediante avviso interno per l’affidamento dell’incarico di progettista e dell’incarico 

di collaudatore per il progetto in oggetto indicato; 

- Di pubblicare a tal fine avviso a procedura comparativa per titoli, certificazioni ed esperienze professionali per la 

selezione di: 

- n.1 figura di progettista; 

- n.1 figura di collaudatore; 

- Di individuare quale criterio di scelta delle due figure professionali quello di attribuzione del maggior punteggio 

calcolato secondo la tabella di valutazione dei titoli di studio e professionali specificati nell’avviso. 

- L’esame delle candidature verrà effettuata dal Dirigente Scolastico. Le domande saranno valutate in base ai criteri 

indicati nell’avviso. In presenza dei requisiti richiesti, ci si riserva l’aggiudicazione anche nel caso di una sola domanda 

di partecipazione pervenuta purché ritenuta valida e congrua alle esigenze dell’Istituzione scolastica. 

 
- Di stabilire quale compenso orario lordo dipendente quello previsto nelle tabelle 5 e 6 allegate al CCNL di categoria 

(Euro 17,50 lordo dipendente), nell’ambito del tetto massimo previsto per il Piano autorizzato, comprensivo di tutte le 

ritenute a carico dell’amministrazione che corrisponde a: 
 

- € 283,19 per l’attività di progettista; 

- € 283,19 per l’attività di collaudatore; 
 

- Di accettare le candidature presentate dagli aspiranti secolo le modalità ed entro i termini indicati nell’avviso di 
selezione; 

http://www.istruzione.it/pon/ponkit_disposizioni.html


sede Amministrativa via Dei Caduti, 33  73051 Novoli (LE)– Tel. 0832 712132 C.M. LEIC84200L – C.F. 80012890754 - codice univoco fatturazione UF9DQ6 
sito web : www.icnovoli.edu.it -pec: leic84200l@pec.istruzione.it - e-mail: leic84200l@istruzione.it  

Pagina 3 di 3 
In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  

- Di conferire gli incarichi per lo svolgimento delle prestazioni mediante lettera d’incarico del Dirigente Scolastico. La 

durata dell’incarico sarà determinata in funzione delle esigenze operative della scuola. Gli incarichi, per gli importi 

massimi di spesa previsti per l’attuazione del progetto, saranno articolati secondo un calendario e modalità concordate 

con il Dirigente Scolastico; 

 
- Di imputare le spese relative alla presente determina all’aggregato A03.26 del Programma Annuale 2022; 

 

- Di individuare quale responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico, prof.ssa Elisabetta Dell’Atti. 
 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i 

documenti di interesse comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa 

Istituzione Scolastica. 

 

 

 

                                                                                                      LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 prof.ssa Elisabetta Dell’Atti 
 firma digitale ai sensi del nuovo CAD e normativa connessa 

 

 

 


		2022-02-18T10:45:45+0100
	ELISABETTA DELL'ATTI




